CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 403/2024

Maringá, 21 de março de 2024.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de determinar a implantação de câmera de monitoramento no Complexo de Lazer
“Meu Campinho” Thiago Vinícus Oliveira Schmitt, no Jardim Veredas, e, em caso positivo, decline a
data prevista para essa finalidade. Em caso negativo, decline os motivos.

É  de  conhecimento  do  vereador  signatário  de  relatos  frequentes  por  parte  dos
moradores do bairro sobre atividades ilícitas que ocorrem no referido complexo durante a noite, como o
consumo de drogas ilícitas por grupos de indivíduos, o que por vezes se estende para as vias públicas ao
redor,  gerando transtornos à  comunidade.  Arruaças nas  proximidades e  roubo da fiação do espaço
também têm sido uma preocupação recorrente, o que compromete a segurança dos moradores e impacta
negativamente na qualidade de vida de toda a comunidade.

Atenciosamente, Vereador Alex Sandro de Oliveira Chaves.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Alex Sandro de Oliveira Chaves, Vereador, em
21/03/2024, às 14:32, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0334395 e o código CRC 2FCC69A1.

24.0.000002017-2 0334395v2

SEI/CMM - 0334395 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 26/03/2024, 14:09